АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2025 г.                                                                                     № 104

     О внесении изменений в постановление № 55 от 28.07.2023 года «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
       В соответствии со статьей 5.1 Закона Омской области от 27.11.2008 №1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативно правовых актов Омской области» Главным государственно-правовым управлением Омской области Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом Андреевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести следующие изменения в постановление от 28.07.2023 № 55 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее -Порядок)
     1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:
 На основании части 2 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» органы местного самоуправления запрашивают и получают сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, только в электронной форме.
[bookmark: _GoBack]    1.2. Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции:
«Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством». Согласно пункта 1 и 2 части 3 статьи 19, пункту 3 части 1 статьи 92 Жилищного кодекса РФ муниципальный жилищный фонд в зависимости от целей использования и специализированный жилищный фонд, куда относятся жилые помещения маневренного фонда.

И.о. Главы Андреевского сельского поселения	Мухина С.А.